Ποιοι παλιοί μάστορες της τέχνης
Έφυγαν τον ΜΑΡΤΙΟ

8/21 Μαρτίου 1905: Μνήμη καραγκιοζοπαίχτη
Γιάννη Ρούλια (1868 ή 1872-1905), κύριου εκπροσώπου
της Ηπειρώτικης Σχολής του Θεάτρου Σκιών στην Αθήνα και
δάσκαλου του καραγκιοζοπαίχτη Αντώνη Μόλλα.

Καταγόταν από την Αμφιλοχία της Ακαρνανίας.

ΟΘΩΝ, Η ΑΥΤΟΥ...ΜΙΚΡΟΤΗΣ;
Του Κωνσταντίνου Τσιαγά

Στις 25 Ιανουαρίου/6 Φεβρουαρίου 1833 ο Όθων, ένα
δεκαεπτάχρονο αγόρι ολίγον τι βαρήκοο και ψευδό, που η
δειλία του προσέθετε κάτι στη φυσική κοκκινάδα του, αποβι-
βάζεται στο Ναύπλιο. Τον συνοδεύουν οι αυστηροί κηδεμόνες
της Βαυαρικής Αυλής, οι οποίοι είχαν ορισθεί αντιβασιλείς
από τον πατέρα του νεαρού ηγεμόνος: επρόκειτο για τους
Άρμανσμπεργκ, Μάουερ καί Χάιντεκ, οι οποίοι θα ασκούσαν
την εξουσία έως και την ενηλικίωση του βασιλέως....